INDICAÇÃO N° 008/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, viação e transporte, estude a possibilidade de consertar o asfalto da Estrada geral de Linha Germano, bem como o asfalto da Rua Mauricio Cardoso até a estrada geral de Linha Cuba.
JUSTIFICATIVA

a-  É uma solicitação dos munícipes da referida localidade.
Sala de Sessões da Câmara, 24 de janeiro de 2013.

                        Claudiomir de Souza

                              Vereador

INDICAÇÃO N° 026/2013
Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!
                                   a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que através da Secretaria Municipal de Obras, viação e transporte, que seja estudada a possibilidade de colocar uma Faixa Elevada para travessia de pedestres, na Rua Edvino Schaeffer, em frente ao portão do parque, nas proximidades Metalúrgica RR, bairro Canabarro.

JUSTIFICATIVA
                                   a) É uma solicitação dos moradores e torna-se necessário para dar maior segurança aos pedestres, pela circulação das crianças até a pracinha e por ter um grande movimento de veículos neste trecho. (abaixo assinado em anexo)
Sala de Sessões da Câmara, 25 de abril de 2013.

Claudiomir de Souza

                              Vereador

INDICAÇÃO N° 033/2013
Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!
            a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Obras, estude a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica na Rua 14 – Loteamento Menegueti, bairro Alesgut..
                                    JUSTIFICATIVA
            a) É uma solicitação dos moradores para evitar a grande quantidade de pó e também pelo grande fluxo de veículos e ônibus das fábricas e escolas; se faz necessário, por se tratar de um pequeno trecho de 150 mts.
 (abaixo assinado em anexo)

Sala de Sessões da Câmara, 09 de maio de 2013.

Claudiomir de Souza

                              Vereador

INDICAÇÃO N° 045/2013
Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!
            a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria de Saúde, estude a possibilidade de estender o atendimento no Posto de Saúde do Bairro Canabarro até as 22hs, com profissionais da área de saúde em pediatria e clinico geral.

                                    JUSTIFICATIVA
            a) É uma reivindicação da comunidade do referido bairro, faz-se necessário, pois o único atendimento no município à noite, é no Hospital Ouro Branco.
Sala de Sessões da Câmara, 04 de julho de 2013.

Claudiomir de Souza

                              Vereador